
介護付有料老人ホーム ／ デイサービス

ペリデ長田新聞
PELIDE

２０２６年 ２月号

http://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡０５４（２０１）１１６５

介護付有料老人ﾎｰﾑ ／ デイサービス

春だ！おひな様と身体を動かそう！

おひな様チーム、お内裏様チームに分かれて
手渡しリレーや玉入れに挑戦！みんなで楽しく身体を動かしましょう！

ペリデ長田では、
定期的に避難訓練を行っています。
今回は火災時の避難訓練を行いました。

立春

ペリデガーデンの梅が可憐な花を咲かせています。
立春を迎え、春の気配が感じられます。

避難訓練 真田屋冬物バーゲン

訓練用の
放送が流れると、
スタッフの誘導に従い
ガーデンへ避難して
いただきました。

静岡の老舗婦人服店
真田屋様にお越しいただき、
冬物婦人服の販売会を行いました。

ロング お花見ドライブツアー
桜の花が咲いたら、
お花見ドライブに出掛けましょう！

「この色、私に似合うかしら？」
「こっちの方がお似合いよ！」と、
お仲間同士やご家族様と
品定めをされていました。

お気に入りの一着を見つけ、
お買い物をお楽しみいただきました。

避難完了後には、防火についての
再確認を行いました。
これからも皆様に安心して
お過ごしいただけるよう、
日頃からの備えを徹底してまいります。

「今年はまだかな。」と、
心待ちにされていたご利用者様も、
咲き始めた花をみつけると
「やっと咲いたね！」「綺麗だね。」と、
足を止め、
ゆっくり眺めていらっしゃいました。

丸子川の川辺には、
水仙の花や菜の花が咲き始めました。

「これからの季節が楽しみ！」と、
本格的な春の訪れを
楽しみにされていました。



一年間の無病息災を祈願して
節分祭を行いました。 節分祭

【祝い膳】
～ペリデ長田20周年～

入居者様と焼津神社へ
初詣に行って来ました。
広々とした境内の景色を
楽しみながら
一年の無事を祈願して来ました。

今年は鬼退治射的ゲームを
お楽しみいただきました！

【初詣】

鬼退治
射的ゲーム

豆まき

今年も皆様に、たくさんの福が
訪れますように！

2月3日、お食事でも
福を呼び込んでいただこうと、
「節分献立」を
召し上がっていただきました。

おかげさまでペリデ長田は20周年を迎える事ができました。
皆様の笑顔と共に迎えられたことをスタッフ一同、心より感謝申し上げます。

「まあ！そんなになったのね。」と、
鮪、海老、蟹などが入った海鮮ちらし寿司に
お箸を進めながら、
これまでの思い出話に花を咲かせていらっしゃいました。

神妙な面持ちで
手を合わせる入居者様。
ご自身の健康や
ご家族のご多幸を
お祈りされたそうです。

20周年をお祝いした
特別なランチをご用意いたしました。

「神様にお願いしたから、
今年も良い年になりそう！」と、
お話くださいました。
普段と違う景色に触れ、
心も身体もリフレッシュする
ひとときとなりました。

節分献立

エイ！

点数を付けた鬼の姿をした的に狙いを定めます。スタッフもアドバイスをして応援します。

ご利用者様は、
豆に見立てた紙製ボール
を力いっぱい
投げつけました！

無事に鬼退治が
できました。
「昔を思い出して、
思いっきり投げちゃった！」と、
晴れやかな笑顔を見せてくださいました。

参った！
降参です！

高得点の方は、メダルをかけて記念撮影をしました。会場の皆様から、拍手が送られました。


